PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 45/2016

Dispõe sobre a concessão de Título de
Cidadão Emérito ao Reverendíssimo Senhor
“Padre Wilson Bizoni”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Emérito ao
Reverendíssimo Senhor “PADRE WILSON BIZONI” pelos relevantes
serviços prestados a Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste

Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de

sua publicação.

S/S., 01 de junho de 2016.

Hélio Godoy

Vereador

Justificativa:

   Padre Wilson Bizoni, sorocabano, nascido a 06 de junho de
1944, recebeu sua  ordenação sacerdotal em 03 de outubro de 1993.

É atualmente vigário paroquial na Comunidade  Paróquia Santa Rita de
Cássia, Vila Santa Rita, em Sorocaba.

S/S., 01 de junho de 2016.

Hélio Godoy
Vereador